
                     Ogłoszenia parafialne 
          na XVII Niedzielę zw.- 30.07.2023 r.
                                      

          W miesiącu sierpniu wraz z Papieżem modlić się będziemy,

     aby Światowy Dzień Młodzieży w Lizbonie pomógł młodym

     ludziom wyruszać w drogę i dawać świadectwo Ewangelii

     własnym życiem.

 1/      W tym tygodniu obchodzić będziemy w najbliższy  wtorek

        wspomnienie Św.Alfonsa Marii Liguoriego,biskupa i doktora

        Kościoła. Tego dnia po południu  lub przez następny cały

        dzień można uzyskać odpust zupełny ,,Porcjunkuli” za 

        pobożne nawiedzenie kościoła oraz za modlitwę odmówioną

        słowami :,, Ojcze nasz i Wierzę w Boga...”

          To dzień modlitw za Polaków poległych w Powstaniu

           Warszawskim w rocznicę jego wybuchu (1944 r.).

 2/.   Obchodzić będziemy Dni Eucharystyczne :

-           I Czwartek miesiąca – od godz. 17.30 Adoracja Najśw.

            Sakramentu ( naboż. powołaniowe ),

             I Piątek ( wspomnienie Św.Jana Marii Vianneya,

             prezbitera .Od godz. cotygodniowa Adoracja Najśw.

            Sakramentu ( naboż.pierwszopiątkowe). 

       Chorych z posługą sakramentalną odwiedzę we wrześniu .

3/.  W środę o 17.45 tradycyjnie Nowenna do M.B.N.Pomocy.

4/   W piątek od 17.15   Adoracja Najśw. Sakramentu  w int.

      pogłębienia ducha pobożności,rozmodlenia swego serca

      poprzez modlitwę w ciszy oraz zrozumienie obowiązku



      uczestnictwa w Mszach św. niedzielnych oraz Świętach.

5/.  Dzisiaj z okazji V niedzieli miesiąca kolekta przeznaczona
        będzie na nowe budujące kościoły w naszej diecezji.

6/.     Trwają prace remontowe w salce parafialnej.Zostały już 
       zamontowane nowe drzwi wejściowe wraz z oknem od
       strony podwórza plebanii.
     Obecnie wykuwane są  otwory w starym zamurowanym  komi-
      nie, by można ogrzewać pomieszczenie. W tym tygodniu
      zostanie także wymieniona stara aluminiowa instalacja
      elektryczna na miedzianą. Wczoraj natomiast zostały zakupio-
      ne płytki 30 m2  na nową posadzkę.
      

7/.  W swoich modlitwach pamiętajmy o wszystkich tegorocznych
        Pielgrzymach, którzy już są lub rozpoczną pielgrzymowanie
        do Tronu Jasnogórskiej naszej Pani i Królowej. Podobnie
        pamiętajmy w modlitwie o Młodzieży ,która pielgrzymuje
        na Światowy Dzień Młodzieży do Lizbony. W sposób
       szczególny  polecajmy naszych młodych Parafian, którzy
       wezmą udział w tym spotkaniu z Papieżem.
       
  
     Z racji wakacji,urlopów wszystkim wypoczywającym życzę
                                pięknego  odpoczynku.
                       Radosnej i błogosławionej niedzieli
    
  



                         
                    KOMUNIKAT   BISKUPA   PELPLIŃSKIEGO
                                                     

                                     Siostry i Bracia,

                              Drodzy Bracia Kapłani,

   W 780 rocznicę powstania diecezji chełmińskiej, zwanej obecnie
pelplińską, chcę podzielić się z Wami radością, że na prośbę moją 
oraz wielu kapłanów i wiernych naszej diecezji, Dykasteria Kultu 
Bożego i Dyscypliny Sakramentów – na mocy uprawnień 
nadanych jej przez Papieża Franciszka – wyraziła zgodę, aby 
Najświętsza Maryja Panna Nieustającej Pomocy była główną 
patronką naszej diecezji, a św. Wawrzyniec – diakon i męczennik 
patronem drugorzędnym ze wszystkimi  prawami oraz                   
liturgicznymi przywilejami z tego faktu wynikającymi.

Prośmy, aby Maryja nieustannie przychodziła z pomocą w 
wielorakich potrzebach naszych, byśmy potrafili jeszcze gorliwiej 
oddawać cześć Jej Synowi.

          Niech temu towarzyszy błogosławieństwo Boga                   
Wszechmogącego, Ojca i Syna i Ducha Świętego.
                                          
                                                            Wasz Biskup Ryszard 

        Pelplin,28.07.2023 r.


